
 
 
 
 

Wrocław, 19 września 2019 r. 
 
 

Dolnośląski Festiwal Nauki z matematyką w roli głównej 
 
Blisko 300 wydarzeń przygotowała Politechnika Wrocławska w ramach 
rozpoczynającego się w  piątek, 20  września, XXII  Dolnośląskiego Festiwalu 
Nauki.  W programie przewidziano otwarte wykłady, warsztaty, pokazy eksperymentów, 
a także debatę oksfordzką i mnóstwo spotkań z pasjonatami różnych dziedzin nauki. 
 
Hasłem przewodnim tegorocznej imprezy jest maksyma Hugona Steinhausa: „Między 
duchem a materią pośredniczy matematyka”. W ten sposób DFN wpisuje się w obchody 
Jubileuszowego Roku Matematyki. 
 
Festiwal swoim zasięgiem obejmuje wrocławskie uczelnie wyższe, instytuty PAN oraz 
środowiska pozauczelniane. Do 25 września na Politechnice Wrocławskiej będzie można 
zapoznać się z szeroką tematyką prowadzonych na świecie innowacyjnych badań 
naukowych. 
 
W ramach festiwalu o rozwoju transplantacji w Polsce opowie prof. Wojciech Witkiewicz, 
ceniony  specjalista w zakresie chirurgii ogólnej, chirurgii naczyniowej, angiologii oraz 
transplantologii (godz. 10.00, bud. C-13, s. 1.31). Będzie też można się dowiedzieć m.in. 
czy Walt Disney był kreatywny i czy smog jest realnym zagrożeniem. 
 
W trakcie imprezy swoje osiągniecia zaprezentują też koła naukowe, które zajmują się 
m.in. inżynierią  biomedyczną, nanotechnologiami czy projektami  kosmicznymi. Będzie 
okazja przyjrzenia się z bliska takim zagadnieniom, jak lasery światłowodowe, inżynieria 
chemiczna i mechaniczna czy nietypowe źródła energii. 
 
Na naszej uczelni odbędą się także imprezy wiodące festiwalu – debata oksfordzka dla 
licealistów (23 września, aula PWr, godz. 11.00)  i gala finałowa (25 września, aula 
PWr, godz. 11.00). Od 23 do 25 września będzie także działać Centrum Festiwalowe w 
budynku C-13. 
 
Wstęp na imprezy Dolnośląskiego Festiwalu Nauki jest bezpłatny, jednak na niektóre 
wydarzenia obowiązują zapisy. 
 

Więcej informacji o festiwalu na stronie: https://pwr.edu.pl/dfn/  
 

Informacje dla mediów umieszczane są na stronie: 
http://pwr.edu.pl/media/komunikaty-prasowe 


